Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DISHNICA ENERGJI

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

2,461,308

2,025,339

1 Banka

2 Arka

2,461,308

2,025,339

P> Investime

1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

215,676

1,063,789

Nga aktiviteti i shirytézimit

215,676

482,340

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Té tiera (tvsh)

521,008

Té tiera (tatim fitimi)

60,441

Kapital i nénshkruar i papaguar

Do BlwiN|—

Ortak

P Inventarét

Lénde e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM t& mbajtura pér shitie

-~ a|w]|r]—=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

214,246

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2,676,984

3,303,374

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituf t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

P Aktivet materiale

4,815,158

6,018,947

Toka dhe ndériesa

Impiante dhe makineri

4,298,432

6,373,040

Té tiera Instalime dhe pajisje

516,726

645,907

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

(S - AR o ) B

Mjete transporti

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMire

l

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

4,815,158

6,018,947

AKTIVE TOTALE

7,492,142

9,322,321




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) DISHNICA ENERGJI

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P Detyrime afatshkurtra:

4,649,961

4,752,939

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

1,624,350

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Detyrime Tvsh

367,701

Detyrime Tat fitimi

100,000

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shé

4,180,808

3,128,226

Ol AWM

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

1,452

363

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

4,649,961

4,752,939
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Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

11,912,796

14,235,335

Arkétimet né avancé pér porosi

T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
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Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

T& pagueshme pé&r shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
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Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

P> Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

11,912,796

14,235,335

DETYRIMET TOTALE

16,562,757

18,988,274

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi
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Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

-9,765,953

-9,920,114

A\

Fitim / Humbja e Vitit

595,338

154,161

Totali i Kapitalit

-9,070,615

-9,665,953

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

7,492,142

9,322,321
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